
1

PROVENCE-ALPES-CÔTE-
D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R93-2017-088

PUBLIÉ LE 11 AOÛT 2017



Sommaire

ARS PACA
R93-2017-08-09-003 - 2017 A 038-DEC-PSY IJ  HTP-CLIN 3 CYPRES (4 pages) Page 4

R93-2017-08-02-006 - 2017 A 046- DEC SSR AFF COND ADDICT TPJR COLLINES

REVEST (4 pages) Page 9

R93-2017-07-28-003 - 2017 A 049 DECISION DE CONFIRMATION APRES CESSION

DE L'AUTORISATION DE SSR NON SPECIALISE ET SPECIALISE PAP DETENUE

PAR LA SA GEMAVI  AU PROFIT DE LA SAS CLINIQUE TOUTES AURES AVEC

CHANGEMENT D'IMPLANTATION SUR LA CLINIQUE TOUTES AURES

(MANOSQUE) (4 pages) Page 14

R93-2017-08-04-018 - 2017 A 067-DEC-CONF CESS-MED HAD-ASSBDR (4 pages) Page 19

DIRECCTE-PACA
R93-2017-08-07-001 - 2017-08-07 Décision de délégation signature intérim L (2 pages) Page 24

R93-2017-08-07-010 - 2017-08-07

Décision-de-subdélégation-de-signature-Laurent-NEYER-CHORUS (4 pages) Page 27

R93-2017-08-07-008 - 2017-08-07

Décision-désignation-de-représentants-du-DIRECCTE-PACA-compétences-codes-de-la-consommation-et-du-commerce

(2 pages) Page 32

R93-2017-08-07-009 - 2017-08-07

Décision-subdélégation-19-août-2017-Lauren-NEYER-RBOP-V1 (6 pages) Page 35

R93-2017-08-07-011 - 2017-08-07

Décision-subdélégation-Laurent-NEYER-ADM-7-août-2017 (4 pages) Page 42

R93-2017-08-07-002 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE

PACA-au-RUD-04-sur-le-pôle-T (10 pages) Page 47

R93-2017-08-07-003 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE

PACA-au-RUD-05-sur-le-pôle-T (10 pages) Page 58

R93-2017-08-07-004 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE

PACA-au-RUD-06-sur-le-pôle-T (10 pages) Page 69

R93-2017-08-07-005 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE

PACA-au-RUD-13-sur-le-pôle-T (10 pages) Page 80

R93-2017-08-07-006 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE

PACA-au-RUD-83-sur-le-pôle-T (10 pages) Page 91

R93-2017-08-07-007 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE

PACA-au-RUD-84-sur-le-pôle-T (10 pages) Page 102

R93-2017-08-10-001 - 2017-08-10 Décision Equipe dédiée VF (2 pages) Page 113

R93-2017-08-10-002 - 2017-08-10 Décision RRPA VF (4 pages) Page 116

R93-2017-08-10-003 - 2017-08-10 Projet arrêté CPHSCT 04 05-Aout2017 (4 pages) Page 121

R93-2017-08-10-004 - 2017-08-10 Projet arrêté CPHSCT 04 05-Aout2017 (4 pages) Page 126

2



DIRM
R93-2017-08-10-005 - Arrêté Préfectoral (2 pages) Page 131

DRAAF PACA
R93-2017-08-09-001 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Marie CHABRAND

Le Village 04200 SAINT-GENIEZ (1 page) Page 134

DRJSCS PACA
R93-2017-07-21-003 - Agrément VAO Association Provençale Culture Loisirs (APCL) (2

pages) Page 136

SGAR PACA
R93-2017-08-04-009 - Arrêté du 4 août 2017 modifiant l'arrêté du 28 juin 2017 fixant le

montant de la dotation globale de financement 2017 du centre d'accueil pour demandeurs

d'asile CADA ADOMA MARSEILLE (FINESS ET n°130030398) géré par la Société

Anonyme d'Économie Mixte ADOMA (FINESS EJ n° 750808511) (2 pages) Page 139

R93-2017-08-04-011 - Arrêté du 4 août 2017 modifiant l'arrêté du 28 juin 2017 fixant le

montant de la dotation globale de financement 2017 du centre d'accueil pour demandeurs

d'asile CADA ADRIM LA PHOCEENNE (FINESS ET n° : 130018898) à MARSEILLE

et géré par l'association ADRIM (FINESS EJ N° : 130804388) (2 pages) Page 142

R93-2017-08-04-017 - Arrêté du 4 août 2017 modifiant l'arrêté du 28 juin 2017 fixant le

montant de la dotation globale de financement 2017 du centre d'accueil pour demandeurs

d'asile CADA ALOTRA (FINESS ET n°130024219) à MARSEILLE, et géré par

l'association ALOTRA (FINESS EJ n° 130023849 (2 pages) Page 145

3



ARS PACA

R93-2017-08-09-003

2017 A 038-DEC-PSY IJ  HTP-CLIN 3 CYPRES

ARS PACA - R93-2017-08-09-003 - 2017 A 038-DEC-PSY IJ  HTP-CLIN 3 CYPRES 4



ARS PACA - R93-2017-08-09-003 - 2017 A 038-DEC-PSY IJ  HTP-CLIN 3 CYPRES 5



ARS PACA - R93-2017-08-09-003 - 2017 A 038-DEC-PSY IJ  HTP-CLIN 3 CYPRES 6



ARS PACA - R93-2017-08-09-003 - 2017 A 038-DEC-PSY IJ  HTP-CLIN 3 CYPRES 7



ARS PACA - R93-2017-08-09-003 - 2017 A 038-DEC-PSY IJ  HTP-CLIN 3 CYPRES 8



ARS PACA

R93-2017-08-02-006

2017 A 046- DEC SSR AFF COND ADDICT TPJR

COLLINES REVEST

ARS PACA - R93-2017-08-02-006 - 2017 A 046- DEC SSR AFF COND ADDICT TPJR COLLINES REVEST 9



f.:lt.ssanté 
Provence-Alpes 
Côte d'Azur 

Décision n° 2017 A 046 
Demande d'autorisation d'activité de 
soins de suite et de réadaptation avec 
mention spécialisée dans les 
affections liées aux conduites 
addictives en hospitalisation à temps 
partiel de jour. 

Promoteur: 

S.A.S CLINEA 
12 rue Jean Jaurès 
CS 10 032 
92 813 PUTEAUX CEDEX 

N° FINES$ EJ : 92 003 026 9 

Lieux d'implantation : 

Clinique Les Collines du Revest 
1251 Route du Géneral de Gaulle 
CS 40 564 
83 200 LE REVEST LES EAUX 

N° FINESS ET: 83 010 075 6 

Réf : DOS-0817-5841-D 

Le directeur général de !'Agence régionale de santé de Provence-Alpes-Côte d'Azur, 

VU le code de la santé publique, et en particulier les articles L.6122-1 et suivants, R.6122-23 et 
suivants ; 

VU le code de la sécurité sociale ; 

VU la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la santé et 
aux territoires ; 

VU la loi n° 2016-41 du 26 janvier 2016 de modernisation de notre système de santé ; 

VU l'ordonnance n° 2010-177 du 23 février 2010 de coordination avec la loi n° 2009-879 du 21 juillet 
2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la santé et aux territoires ; 

VU le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionale de santé ; 

VU le décret du 8 décembre 2016 portant nomination de Monsieur Claude d'Harcourt en qualité de 
directeur général de l'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur ; 

Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège: 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10 I Fax: 04.13.55.80.40 
http://www.ars.paca.sante.fr Page 1/4 

ARS PACA - R93-2017-08-02-006 - 2017 A 046- DEC SSR AFF COND ADDICT TPJR COLLINES REVEST 10



VU l'arrêté n° 2012DG/01/08 du 30 janvier 2012, modifié par l'arrêté n°2013361-0001 du 27 décembre 
2013 du directeur général de l'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur, fixant le schéma 
régional d'organisation des soins-projet régional de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur, publié le 31 
janvier 2012 ; 

VU la décision du directeur général de l'agence régional de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur du 18 
novembre 2014, renouvelant à la S.A.S CLINEA, sise 115 rue de la Santé à Paris (75), l'autorisation 
d'exercer l'activité de soins de suite et de réadaptation sous les modalités suivantes : 

• Prise en charge adultes sans mention spécialisée en hospitalisation complète ; 
• Prise en charge adultes avec mention spécialisée dans les affections liées aux conduites 

addictives en hospitalisation complète ; 

VU la demande présentée par la S.A.S CLINEA, sise 12 rue Jean Jaurès, CS 10 032 à Puteaux (92), 
représentée par son président, en vue d'obtenir l'autorisation d'activité de soins de suite et de 
réadaptation avec mention spécialisée dans les affections liées aux conduites addictives en 
hospitalisation à temps partiel de jour, sur le site de la Colline du Revest, sise 1251 Route du Général 
de Gaulle, CS 40 564 à Le Revest Les Eaux (83) ; 

VU le dossier déclaré complet et les engagements du demandeur ; 

VU le rapport établi par le médecin-instructeur de l'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte 
d'Azur; 

VU l'avis émis par la commission spécialisée de l'organisation des soins Provence-Alpes-Côte d'Azur, 
dans sa séance du 3 juillet 2017 ; 

CONSIDERANT que le SROS PRS dans son volet soins de suite et de réadaptation, chapitre 4.7.2 
Orientations générales préconise qu'à "chaque fois qu'il existe une offre en hospitalisation complète 
dans la même spécialité au sein de la structure autorisée en soins de suite et réadaptation, 
l'hospitalisation à temps partiel de jour sera préférentiellement autorisée par substitution de lits 
d'hospitalisation complète pour la même spécialité"; 

CONSIDERANT que le présent projet est conforme au SROS en ce qu'il présente une demande de 
création de 20 places de SSR avec mention spécialisée dans les affections liée aux conduites 
addictives en hospitalisation à temps partiel de jour, par substitution de dix lits de SSR avec mention 
spécialisée dans les mêmes affections en hospitalisation complète; 

CONSIDERANT que ce projet permettra d'assurer une prise en charge optimale des patients sujets 
d'une ou plusieurs conduites addictives, accompagnées de complications médicosociales sévères; 

CONSIDERANT que la continuité et la permanence des soins seront assurés; 

CONSIDERANT que le projet présenté satisfait aux conditions prévues à l'article L. 6122-2 du code de 
la santé publique ; 

Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège; 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10 I Fax: 04.13.55.80.40 
http://www.ars.paca.sante.fr Page 2/4 

ARS PACA - R93-2017-08-02-006 - 2017 A 046- DEC SSR AFF COND ADDICT TPJR COLLINES REVEST 11



DECIDE 

ARTICLE 1: 

En application des articles L.6122-1 et R.6122-8 du code de la santé publique, la demande présentée 
par la S.A.S CLINEA, sise 12 rue Jean Jaurès, CS 10 032 à Puteaux (92), représentée par son 
président, en vue d'obtenir l'autorisation d'activité de soins de suite et de réadaptation avec mention 
spécialisée dans les affections liées aux conduites addictives en hospitalisation à temps partiel de jour, 
sur le site de la Colline du Revest, sise 1251 Route du Général de Gaulle, CS 40 564 à Le Revest Les 
Eaux (83), est accordée. 

ARTICLE 2: 

L'autorisation est délivrée dans les conditions fixées par les articles R. 6122-37 et D. 6122-38 du code 
de la santé publique. 

Lorsque le titulaire de l'autorisation met en service l'activité de soins, il en fait sans délai la déclaration 
au directeur général de l'agence régionale de santé qui a délivré l'autorisation. La durée de validité 
d'une autorisation est de 5 ans à compter de la date de réception de cette déclaration. 

La déclaration prévue est adressée au directeur général de l'Agence régionale de santé Provence­ 
Alpes-Côte d'Azur par lettre recommandée avec demande d'avis de réception, ou par tout moyen 
assurant des garanties équivalentes de réception à date certaine. Sont joints à cet envoi tous 
documents attestant que le titulaire a obtenu un résultat positif aux contrôles techniques applicables, le 
cas échéant, à ses installations. 

Le titulaire peut commencer l'exercice de l'activité ou l'utilisation de l'équipement matériel lourd et 
dispenser des soins remboursables aux assurés sociaux à partir du jour suivant cet envoi. 

Dans le délai de six mois, une visite de conformité est programmée et réalisée par accord entre 
l'agence régionale de santé et le titulaire. A défaut de visite au terme de ce délai par le fait du titulaire, le 
directeur général de l'agence régionale de santé peut suspendre l'autorisation. 

ARTICLE 3: 

Toute modification portant sur les conditions d'installation y compris sur les conditions d'exploitation, 
devra faire l'objet d'une information au directeur général de !'Agence régionale de santé Provence­ 
Alpes-Côte d'Azur, en lui communiquant les documents afférents à ce projet (article D 6122-38-11 du 
code de la santé publique). 

ARTICLE 4: 

Conformément à l'article L. 6122-11 du code de la santé publique, l'autorisation susmentionnée doit 
faire l'objet d'un commencement d'exécution dans un délai de trois ans et doit être achevée dans un 
délai de quatre ans à compter de la réception de la présente autorisation, sous peine de caducité. 

Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10 I Fax: 04.13.55.80.40 
http://www.ars.paca.sante.fr Page 3/4 

ARS PACA - R93-2017-08-02-006 - 2017 A 046- DEC SSR AFF COND ADDICT TPJR COLLINES REVEST 12



ARTICLE 5: 

Conformément au code de la santé publique, l'établissement a la possibilité de former, dans un délai de 
deux mois, à compter de la notification de la présente décision, un recours administratif dit 
"hiérarchique". Ce recours ne constitue pas un préalable obligatoire au recours contentieux. Il est 
adressé au ministre en charge de la santé 

Direction générale de l'organisation des soins 
Sous-direction de la régulation de l'offre de soins 

Bureau R3 
14, avenue Duquesne 
75350 PARIS 07SP 

Il a également la possibilité de former dans un délai de 2 mois à compter de la notification de la 
présente décision un recours contentieux adressé au greffe du tribunal administratif compétent, dans 
les conditions prévues à l'article R.421-1 du code de justice administrative. 

ARTICLE 6: 

Le directeur de l'organisation des soins de l'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur et 
le délégué départemental concerné, sont chargés de l'exécution de la présente décision qui sera 
publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de région. 

Fait à Marseille, le 

- 2 AOUT 2017 

Norbert 

Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.1 O /Fax: 04.13.55.80.40 
http://www.ars.paca.sante.fr Page 4/4 

ARS PACA - R93-2017-08-02-006 - 2017 A 046- DEC SSR AFF COND ADDICT TPJR COLLINES REVEST 13



ARS PACA

R93-2017-07-28-003

2017 A 049 DECISION DE CONFIRMATION APRES

CESSION DE L'AUTORISATION DE SSR NON

SPECIALISE ET SPECIALISE PAP DETENUE PAR LA

SA GEMAVI  AU PROFIT DE LA SAS CLINIQUE

TOUTES AURES AVEC CHANGEMENT

D'IMPLANTATION SUR LA CLINIQUE TOUTES

AURES (MANOSQUE)

ARS PACA - R93-2017-07-28-003 - 2017 A 049 DECISION DE CONFIRMATION APRES CESSION DE L'AUTORISATION DE SSR NON SPECIALISE
ET SPECIALISE PAP DETENUE PAR LA SA GEMAVI  AU PROFIT DE LA SAS CLINIQUE TOUTES AURES AVEC CHANGEMENT
D'IMPLANTATION SUR LA CLINIQUE TOUTES AURES (MANOSQUE)

14



ARS PACA - R93-2017-07-28-003 - 2017 A 049 DECISION DE CONFIRMATION APRES CESSION DE L'AUTORISATION DE SSR NON SPECIALISE
ET SPECIALISE PAP DETENUE PAR LA SA GEMAVI  AU PROFIT DE LA SAS CLINIQUE TOUTES AURES AVEC CHANGEMENT
D'IMPLANTATION SUR LA CLINIQUE TOUTES AURES (MANOSQUE)

15



ARS PACA - R93-2017-07-28-003 - 2017 A 049 DECISION DE CONFIRMATION APRES CESSION DE L'AUTORISATION DE SSR NON SPECIALISE
ET SPECIALISE PAP DETENUE PAR LA SA GEMAVI  AU PROFIT DE LA SAS CLINIQUE TOUTES AURES AVEC CHANGEMENT
D'IMPLANTATION SUR LA CLINIQUE TOUTES AURES (MANOSQUE)

16



ARS PACA - R93-2017-07-28-003 - 2017 A 049 DECISION DE CONFIRMATION APRES CESSION DE L'AUTORISATION DE SSR NON SPECIALISE
ET SPECIALISE PAP DETENUE PAR LA SA GEMAVI  AU PROFIT DE LA SAS CLINIQUE TOUTES AURES AVEC CHANGEMENT
D'IMPLANTATION SUR LA CLINIQUE TOUTES AURES (MANOSQUE)

17



ARS PACA - R93-2017-07-28-003 - 2017 A 049 DECISION DE CONFIRMATION APRES CESSION DE L'AUTORISATION DE SSR NON SPECIALISE
ET SPECIALISE PAP DETENUE PAR LA SA GEMAVI  AU PROFIT DE LA SAS CLINIQUE TOUTES AURES AVEC CHANGEMENT
D'IMPLANTATION SUR LA CLINIQUE TOUTES AURES (MANOSQUE)

18



aRS PACA

R93-2017-08-04-018

2017 A 067-DEC-CONF CESS-MED HAD-ASSBDR

Demande de confirmation après cession de l'autorisation d'activité de soins de médecine sous la

forme d'hospitalisation à domicile sur le territoire de Martigues : (hors ville de Martigues) Port

de Bouc, Fos sur Mer et Port Saint Louis du Rhône et le territoire d'Arles : Arles et Saint Martin

de Crau

aRS PACA - R93-2017-08-04-018 - 2017 A 067-DEC-CONF CESS-MED HAD-ASSBDR 19



aRS PACA - R93-2017-08-04-018 - 2017 A 067-DEC-CONF CESS-MED HAD-ASSBDR 20



aRS PACA - R93-2017-08-04-018 - 2017 A 067-DEC-CONF CESS-MED HAD-ASSBDR 21



aRS PACA - R93-2017-08-04-018 - 2017 A 067-DEC-CONF CESS-MED HAD-ASSBDR 22



aRS PACA - R93-2017-08-04-018 - 2017 A 067-DEC-CONF CESS-MED HAD-ASSBDR 23



DIRECCTE-PACA

R93-2017-08-07-001

2017-08-07 Décision de délégation signature intérim L

DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-001 - 2017-08-07 Décision de délégation signature intérim L 24



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-001 - 2017-08-07 Décision de délégation signature intérim L 25



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-001 - 2017-08-07 Décision de délégation signature intérim L 26



DIRECCTE-PACA

R93-2017-08-07-010

2017-08-07

Décision-de-subdélégation-de-signature-Laurent-NEYER-

CHORUS

DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-010 - 2017-08-07 Décision-de-subdélégation-de-signature-Laurent-NEYER-CHORUS 27



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-010 - 2017-08-07 Décision-de-subdélégation-de-signature-Laurent-NEYER-CHORUS 28



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-010 - 2017-08-07 Décision-de-subdélégation-de-signature-Laurent-NEYER-CHORUS 29



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-010 - 2017-08-07 Décision-de-subdélégation-de-signature-Laurent-NEYER-CHORUS 30



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-010 - 2017-08-07 Décision-de-subdélégation-de-signature-Laurent-NEYER-CHORUS 31



DIRECCTE-PACA

R93-2017-08-07-008

2017-08-07

Décision-désignation-de-représentants-du-DIRECCTE-PA

CA-compétences-codes-de-la-consommation-et-du-comme

rce

DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-008 - 2017-08-07
Décision-désignation-de-représentants-du-DIRECCTE-PACA-compétences-codes-de-la-consommation-et-du-commerce 32



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-008 - 2017-08-07
Décision-désignation-de-représentants-du-DIRECCTE-PACA-compétences-codes-de-la-consommation-et-du-commerce 33



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-008 - 2017-08-07
Décision-désignation-de-représentants-du-DIRECCTE-PACA-compétences-codes-de-la-consommation-et-du-commerce 34



DIRECCTE-PACA

R93-2017-08-07-009

2017-08-07

Décision-subdélégation-19-août-2017-Lauren-NEYER-RB

OP-V1

DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-009 - 2017-08-07 Décision-subdélégation-19-août-2017-Lauren-NEYER-RBOP-V1 35



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-009 - 2017-08-07 Décision-subdélégation-19-août-2017-Lauren-NEYER-RBOP-V1 36



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-009 - 2017-08-07 Décision-subdélégation-19-août-2017-Lauren-NEYER-RBOP-V1 37



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-009 - 2017-08-07 Décision-subdélégation-19-août-2017-Lauren-NEYER-RBOP-V1 38



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-009 - 2017-08-07 Décision-subdélégation-19-août-2017-Lauren-NEYER-RBOP-V1 39



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-009 - 2017-08-07 Décision-subdélégation-19-août-2017-Lauren-NEYER-RBOP-V1 40



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-009 - 2017-08-07 Décision-subdélégation-19-août-2017-Lauren-NEYER-RBOP-V1 41



DIRECCTE-PACA

R93-2017-08-07-011

2017-08-07

Décision-subdélégation-Laurent-NEYER-ADM-7-août-20

17

DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-011 - 2017-08-07 Décision-subdélégation-Laurent-NEYER-ADM-7-août-2017 42



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-011 - 2017-08-07 Décision-subdélégation-Laurent-NEYER-ADM-7-août-2017 43



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-011 - 2017-08-07 Décision-subdélégation-Laurent-NEYER-ADM-7-août-2017 44



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-011 - 2017-08-07 Décision-subdélégation-Laurent-NEYER-ADM-7-août-2017 45



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-011 - 2017-08-07 Décision-subdélégation-Laurent-NEYER-ADM-7-août-2017 46



DIRECCTE-PACA

R93-2017-08-07-002

2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE

PACA-au-RUD-04-sur-le-pôle-T

DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-002 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE PACA-au-RUD-04-sur-le-pôle-T 47



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-002 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE PACA-au-RUD-04-sur-le-pôle-T 48



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-002 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE PACA-au-RUD-04-sur-le-pôle-T 49



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-002 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE PACA-au-RUD-04-sur-le-pôle-T 50



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-002 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE PACA-au-RUD-04-sur-le-pôle-T 51



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-002 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE PACA-au-RUD-04-sur-le-pôle-T 52



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-002 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE PACA-au-RUD-04-sur-le-pôle-T 53



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-002 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE PACA-au-RUD-04-sur-le-pôle-T 54



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-002 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE PACA-au-RUD-04-sur-le-pôle-T 55



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-002 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE PACA-au-RUD-04-sur-le-pôle-T 56



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-002 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE PACA-au-RUD-04-sur-le-pôle-T 57



DIRECCTE-PACA

R93-2017-08-07-003

2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE

PACA-au-RUD-05-sur-le-pôle-T

DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-003 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE PACA-au-RUD-05-sur-le-pôle-T 58



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-003 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE PACA-au-RUD-05-sur-le-pôle-T 59



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-003 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE PACA-au-RUD-05-sur-le-pôle-T 60



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-003 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE PACA-au-RUD-05-sur-le-pôle-T 61



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-003 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE PACA-au-RUD-05-sur-le-pôle-T 62



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-003 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE PACA-au-RUD-05-sur-le-pôle-T 63



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-003 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE PACA-au-RUD-05-sur-le-pôle-T 64



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-003 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE PACA-au-RUD-05-sur-le-pôle-T 65



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-003 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE PACA-au-RUD-05-sur-le-pôle-T 66



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-003 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE PACA-au-RUD-05-sur-le-pôle-T 67



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-003 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE PACA-au-RUD-05-sur-le-pôle-T 68



DIRECCTE-PACA

R93-2017-08-07-004

2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE

PACA-au-RUD-06-sur-le-pôle-T

DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-004 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE PACA-au-RUD-06-sur-le-pôle-T 69



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-004 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE PACA-au-RUD-06-sur-le-pôle-T 70



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-004 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE PACA-au-RUD-06-sur-le-pôle-T 71



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-004 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE PACA-au-RUD-06-sur-le-pôle-T 72



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-004 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE PACA-au-RUD-06-sur-le-pôle-T 73



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-004 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE PACA-au-RUD-06-sur-le-pôle-T 74



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-004 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE PACA-au-RUD-06-sur-le-pôle-T 75



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-004 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE PACA-au-RUD-06-sur-le-pôle-T 76



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-004 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE PACA-au-RUD-06-sur-le-pôle-T 77



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-004 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE PACA-au-RUD-06-sur-le-pôle-T 78



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-004 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE PACA-au-RUD-06-sur-le-pôle-T 79



DIRECCTE-PACA

R93-2017-08-07-005

2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE

PACA-au-RUD-13-sur-le-pôle-T

DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-005 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE PACA-au-RUD-13-sur-le-pôle-T 80



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-005 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE PACA-au-RUD-13-sur-le-pôle-T 81



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-005 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE PACA-au-RUD-13-sur-le-pôle-T 82



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-005 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE PACA-au-RUD-13-sur-le-pôle-T 83



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-005 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE PACA-au-RUD-13-sur-le-pôle-T 84



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-005 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE PACA-au-RUD-13-sur-le-pôle-T 85



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-005 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE PACA-au-RUD-13-sur-le-pôle-T 86



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-005 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE PACA-au-RUD-13-sur-le-pôle-T 87



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-005 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE PACA-au-RUD-13-sur-le-pôle-T 88



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-005 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE PACA-au-RUD-13-sur-le-pôle-T 89



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-005 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE PACA-au-RUD-13-sur-le-pôle-T 90



DIRECCTE-PACA

R93-2017-08-07-006

2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE

PACA-au-RUD-83-sur-le-pôle-T

DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-006 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE PACA-au-RUD-83-sur-le-pôle-T 91



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-006 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE PACA-au-RUD-83-sur-le-pôle-T 92



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-006 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE PACA-au-RUD-83-sur-le-pôle-T 93



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-006 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE PACA-au-RUD-83-sur-le-pôle-T 94



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-006 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE PACA-au-RUD-83-sur-le-pôle-T 95



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-006 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE PACA-au-RUD-83-sur-le-pôle-T 96



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-006 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE PACA-au-RUD-83-sur-le-pôle-T 97



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-006 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE PACA-au-RUD-83-sur-le-pôle-T 98



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-006 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE PACA-au-RUD-83-sur-le-pôle-T 99



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-006 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE PACA-au-RUD-83-sur-le-pôle-T 100



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-006 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE PACA-au-RUD-83-sur-le-pôle-T 101



DIRECCTE-PACA

R93-2017-08-07-007

2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE

PACA-au-RUD-84-sur-le-pôle-T

DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-007 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE PACA-au-RUD-84-sur-le-pôle-T 102



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-007 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE PACA-au-RUD-84-sur-le-pôle-T 103



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-007 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE PACA-au-RUD-84-sur-le-pôle-T 104



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-007 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE PACA-au-RUD-84-sur-le-pôle-T 105



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-007 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE PACA-au-RUD-84-sur-le-pôle-T 106



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-007 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE PACA-au-RUD-84-sur-le-pôle-T 107



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-007 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE PACA-au-RUD-84-sur-le-pôle-T 108



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-007 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE PACA-au-RUD-84-sur-le-pôle-T 109



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-007 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE PACA-au-RUD-84-sur-le-pôle-T 110



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-007 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE PACA-au-RUD-84-sur-le-pôle-T 111



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-07-007 - 2017-08-07 Délégation-de-signature-DIRECCTE PACA-au-RUD-84-sur-le-pôle-T 112



DIRECCTE-PACA

R93-2017-08-10-001

2017-08-10 Décision Equipe dédiée VF

DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-10-001 - 2017-08-10 Décision Equipe dédiée VF 113



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-10-001 - 2017-08-10 Décision Equipe dédiée VF 114



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-10-001 - 2017-08-10 Décision Equipe dédiée VF 115



DIRECCTE-PACA

R93-2017-08-10-002

2017-08-10 Décision RRPA VF

DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-10-002 - 2017-08-10 Décision RRPA VF 116



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-10-002 - 2017-08-10 Décision RRPA VF 117



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-10-002 - 2017-08-10 Décision RRPA VF 118



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-10-002 - 2017-08-10 Décision RRPA VF 119



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-10-002 - 2017-08-10 Décision RRPA VF 120



DIRECCTE-PACA

R93-2017-08-10-003

2017-08-10 Projet arrêté CPHSCT 04 05-Aout2017

DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-10-003 - 2017-08-10 Projet arrêté CPHSCT 04 05-Aout2017 121



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-10-003 - 2017-08-10 Projet arrêté CPHSCT 04 05-Aout2017 122



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-10-003 - 2017-08-10 Projet arrêté CPHSCT 04 05-Aout2017 123



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-10-003 - 2017-08-10 Projet arrêté CPHSCT 04 05-Aout2017 124



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-10-003 - 2017-08-10 Projet arrêté CPHSCT 04 05-Aout2017 125



DIRECCTE-PACA

R93-2017-08-10-004

2017-08-10 Projet arrêté CPHSCT 04 05-Aout2017

DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-10-004 - 2017-08-10 Projet arrêté CPHSCT 04 05-Aout2017 126



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-10-004 - 2017-08-10 Projet arrêté CPHSCT 04 05-Aout2017 127



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-10-004 - 2017-08-10 Projet arrêté CPHSCT 04 05-Aout2017 128



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-10-004 - 2017-08-10 Projet arrêté CPHSCT 04 05-Aout2017 129



DIRECCTE-PACA - R93-2017-08-10-004 - 2017-08-10 Projet arrêté CPHSCT 04 05-Aout2017 130



DIRM

R93-2017-08-10-005

Arrêté Préfectoral

Arrêté listant les engins de pêche à pied autorisés pour la pêche à pied  professionnelle en

Méditerranée continentale

DIRM - R93-2017-08-10-005 - Arrêté Préfectoral 131



 

PRÉFET DE LA RÉGION PROVENCE-ALPES-CÔTE D'AZUR

Direction interrégionale de la mer Méditerranée
Service réglementation et contrôle

ARRETE DU 10 AOUT 2017               

fixant la liste des engins de pêche autorisés spécifiques à l’exercice de la
pêche à pied professionnelle sur l’ensemble des départements littoraux de

la Méditerranée continentale 

Le préfet de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur,
Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud,

Préfet des Bouches du Rhône

VU le règlement (CE) n° 1224/2009 du Conseil  du 20 novembre 2009 modifié  instituant  un régime
communautaire de contrôle afin d'assurer le respect des règles de la politique commune de la pêche ;

VU le règlement  d'exécution  (UE)  n°  404/2011 de la  Commission  du  8 avril  2011 modifié  portant
modalités  d’application  du  règlement  (CE)  n°  1224/2009  du  Conseil  instituant  un  régime
communautaire  de contrôle  afin  d’assurer  le  respect  des  règles  de  la  politique  commune  de  la
pêche ;

VU le livre IX du code rural et de la pêche maritime et notamment son article R 921-75 ;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’Etat dans les régions et départements ;

VU le décret 2010-130 du 11 février 2010 modifié relatif à l'organisation et aux missions des Directions
Interrégionales de la Mer ;

VU l’arrêté ministériel du 04 janvier 2016 fixant la liste des engins autorisés spécifiques à l’exercice de
la pêche à pied professionnelle ;

VU l’arrêté préfectoral du 16 novembre 2016 portant délégation de signature  à Monsieur Pierre-Yves
ANDRIEU, directeur interrégional de la mer Méditerranée ;

VU l’avis du conseil du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins Occitanie en date
du 25 avril 2017 ;

VU la  délibération  du  conseil  du  comité  régional  des  pêches  maritimes  et  des  élevages  marins  de
Provence-Alpes-Côte d’Azur en date du 22 juin 2017 ;

VU la procédure de consultation du public engagée le 05 juillet  2017, et close le 25 juillet  2017 en
application de l’article L120-1 du code de l’environnement et de l’article L 914-3 du code rural et
de la pêche maritime, ainsi que la synthèse des contributions du public produite à l’issue de celle-
ci ; 

CONSIDERANT qu’il y a lieu de maintenir le bon état des ressources halieutiques ainsi que le bon ordre
des activités de pêche sur le rivage ;

…./...

DIRM - R93-2017-08-10-005 - Arrêté Préfectoral 132



ARRETE

ARTICLE 1 :

La liste des engins autorisés spécifiques à l’exercice de la pêche à pied professionnelle sur l’ensemble des
départements littoraux de la Méditerranée continentale est fixée comme suit :

- tellinier (drague à bras )
- couteau et assimilé (dont crochet, ciseaux, ….)
- pelle, fourche et assimilé (dont fourchette, ….)
- épuisette et assimilé (haveneau, épuisette, salabre)
- râteau et assimilé (grapette, piochon, …)
- pas d’engin (code NO)

ARTICLE 2 :

Le  présent  arrêté  peut  faire  l'objet  d'un  recours  contentieux  auprès  de  la  juridiction  administrative
compétente, dans un délai de deux mois à compter de sa publicité.

ARTICLE 3 :

Le secrétaire  général  pour  les  affaires  régionales,  le  directeur  interrégional  de  la  mer  Méditerranée,  les
directeurs départementaux des territoires et de la mer des Pyrénées Orientales, de l'Aude, de l'Hérault, du
Gard et des Bouches du Rhône sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’application du présent arrêté
qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de région.

Fait à Marseille, le 10 août 2017 
Pour le Préfet et par délégation,

                                                                                         Le Directeur interrégional de la mer 
                                                                                                          Méditérranée
                                                                                              signé Pierre-Yves ANDRIEU

Diffusions :
- CRPMEM PACA
- CRPMEM OCCITANIE

Copies :
- toutes DDTM/DML
- CNSP Etel
- MAA-bureaux GR et CP
- Dossier RC

DIRM - R93-2017-08-10-005 - Arrêté Préfectoral 133



DRAAF PACA

R93-2017-08-09-001

Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Marie

CHABRAND Le Village 04200 SAINT-GENIEZ

DRAAF PACA - R93-2017-08-09-001 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Marie CHABRAND Le Village 04200 SAINT-GENIEZ 134



DRAAF PACA - R93-2017-08-09-001 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Marie CHABRAND Le Village 04200 SAINT-GENIEZ 135



DRJSCS PACA

R93-2017-07-21-003

Agrément VAO Association Provençale Culture Loisirs

(APCL)

Agrément VAO Association Provençale Culture Loisirs (APCL)

DRJSCS PACA - R93-2017-07-21-003 - Agrément VAO Association Provençale Culture Loisirs (APCL) 136



DRJSCS PACA - R93-2017-07-21-003 - Agrément VAO Association Provençale Culture Loisirs (APCL) 137



DRJSCS PACA - R93-2017-07-21-003 - Agrément VAO Association Provençale Culture Loisirs (APCL) 138



SGAR PACA

R93-2017-08-04-009

Arrêté du 4 août 2017 modifiant l'arrêté du 28 juin 2017

fixant le montant de la dotation globale de financement

2017 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile CADA

ADOMA MARSEILLE (FINESS ET n°130030398) géré

par la Société Anonyme d'Économie Mixte ADOMA

(FINESS EJ n° 750808511)

SGAR PACA - R93-2017-08-04-009 - Arrêté du 4 août 2017 modifiant l'arrêté du 28 juin 2017 fixant le montant de la dotation globale de financement 2017 du
centre d'accueil pour demandeurs d'asile CADA ADOMA MARSEILLE (FINESS ET n°130030398) géré par la Société Anonyme d'Économie Mixte ADOMA
(FINESS EJ n° 750808511)

139



SGAR PACA - R93-2017-08-04-009 - Arrêté du 4 août 2017 modifiant l'arrêté du 28 juin 2017 fixant le montant de la dotation globale de financement 2017 du
centre d'accueil pour demandeurs d'asile CADA ADOMA MARSEILLE (FINESS ET n°130030398) géré par la Société Anonyme d'Économie Mixte ADOMA
(FINESS EJ n° 750808511)

140



SGAR PACA - R93-2017-08-04-009 - Arrêté du 4 août 2017 modifiant l'arrêté du 28 juin 2017 fixant le montant de la dotation globale de financement 2017 du
centre d'accueil pour demandeurs d'asile CADA ADOMA MARSEILLE (FINESS ET n°130030398) géré par la Société Anonyme d'Économie Mixte ADOMA
(FINESS EJ n° 750808511)

141



SGAR PACA

R93-2017-08-04-011

Arrêté du 4 août 2017 modifiant l'arrêté du 28 juin 2017

fixant le montant de la dotation globale de financement

2017 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile CADA

ADRIM LA PHOCEENNE (FINESS ET n° : 130018898)

à MARSEILLE et géré par l'association ADRIM (FINESS

EJ N° : 130804388)

SGAR PACA - R93-2017-08-04-011 - Arrêté du 4 août 2017 modifiant l'arrêté du 28 juin 2017 fixant le montant de la dotation globale de financement 2017 du
centre d'accueil pour demandeurs d'asile CADA ADRIM LA PHOCEENNE (FINESS ET n° : 130018898) à MARSEILLE et géré par l'association ADRIM
(FINESS EJ N° : 130804388)

142



SGAR PACA - R93-2017-08-04-011 - Arrêté du 4 août 2017 modifiant l'arrêté du 28 juin 2017 fixant le montant de la dotation globale de financement 2017 du
centre d'accueil pour demandeurs d'asile CADA ADRIM LA PHOCEENNE (FINESS ET n° : 130018898) à MARSEILLE et géré par l'association ADRIM
(FINESS EJ N° : 130804388)

143



SGAR PACA - R93-2017-08-04-011 - Arrêté du 4 août 2017 modifiant l'arrêté du 28 juin 2017 fixant le montant de la dotation globale de financement 2017 du
centre d'accueil pour demandeurs d'asile CADA ADRIM LA PHOCEENNE (FINESS ET n° : 130018898) à MARSEILLE et géré par l'association ADRIM
(FINESS EJ N° : 130804388)

144



SGAR PACA

R93-2017-08-04-017

Arrêté du 4 août 2017 modifiant l'arrêté du 28 juin 2017

fixant le montant de la dotation globale de financement

2017 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile CADA

ALOTRA (FINESS ET n°130024219) à MARSEILLE, et

géré par l'association ALOTRA (FINESS EJ n° 130023849

SGAR PACA - R93-2017-08-04-017 - Arrêté du 4 août 2017 modifiant l'arrêté du 28 juin 2017 fixant le montant de la dotation globale de financement 2017 du
centre d'accueil pour demandeurs d'asile CADA ALOTRA (FINESS ET n°130024219) à MARSEILLE, et géré par l'association ALOTRA (FINESS EJ n°
130023849

145



SGAR PACA - R93-2017-08-04-017 - Arrêté du 4 août 2017 modifiant l'arrêté du 28 juin 2017 fixant le montant de la dotation globale de financement 2017 du
centre d'accueil pour demandeurs d'asile CADA ALOTRA (FINESS ET n°130024219) à MARSEILLE, et géré par l'association ALOTRA (FINESS EJ n°
130023849

146



SGAR PACA - R93-2017-08-04-017 - Arrêté du 4 août 2017 modifiant l'arrêté du 28 juin 2017 fixant le montant de la dotation globale de financement 2017 du
centre d'accueil pour demandeurs d'asile CADA ALOTRA (FINESS ET n°130024219) à MARSEILLE, et géré par l'association ALOTRA (FINESS EJ n°
130023849

147


